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KẾ HOẠCH 
Phối hợp tuyên truyền, hưởng ứng tham gia 

Chương trình “Xanh hóa Trường Sa” 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 247/KH-MTTQ-BTT ngày 17/3/2023 của Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Ninh Thuận về việc tổ chức phát 

động hưởng ứng tham gia Chương trình “Xanh hóa Trường Sa” và Công văn số 

1915-CV/TU ngày 09/02/2023 của Thành ủy Phan Rang – Tháp Chàm chỉ đạo 

chung tay thực hiện Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”; Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch phối hợp tuyên truyền, vận 

động hưởng ứng chung tay thực hiện Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”, với 

các nội dung cụ thể như sau:  

1. Mục đích, yêu cầu  
- Nhằm phát huy sức mạnh, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; thể hiện 

tình cảm, trách nhiệm của cán bộ, chiến sỹ, lực lượng vũ trang, công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên; các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và các tầng lớp 

Nhân dân hướng về biển đảo Việt Nam; đáp ứng yêu cầu xã hội hóa nhiệm vụ 

bảo vệ chủ quyền biển, đảo, thềm lục địa của Tổ quốc trong tình hình mới.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sỹ, tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân đóng góp để xây dựng các công trình ý 

nghĩa, góp phần xanh hóa Trường Sa, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho 

quân và dân trên các vùng biển, đảo của Tổ quốc.  

- Công tác vận động, tiếp nhận và quản lý nguồn lực để chia sẻ, hỗ trợ 

phải đảm bảo công khai, minh bạch, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tự 

nguyện tham gia.  

2. Nội dung vận động: Tuyên tuyền, vận động các tầng lớp Nhân dân 

thực hiện Chương trình “Xanh hóa Trường Sa” thông qua việc ủng hộ, hỗ trợ 

nguồn lực để xây dựng các công trình, việc làm ý nghĩa (hỗ trợ Cây xanh: bàng 

lá vuông, phi lao; các loại hạt giống rau cải thiện đời sống; phân bón,...) góp 

phần nâng cao cảnh quan môi trường sống, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần 

của quân và dân trên các vùng biển, đảo Tổ quốc góp phần yên tâm tư tưởng, 

chắc tay súng bảo vệ vùng biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc.  

3. Thời gian vận động, tiếp nhận ủng hộ  
- Đợt 1: trong năm 2023, cao điểm từ 20 tháng 3 đến hết ngày 19 tháng 5 

năm 2023.  

- Đợt 2: Từ năm 2024 đến hết năm 2025.  



4. Đối tượng vận động: Cán bộ, chiến sỹ, lực lượng vũ trang, công chức, 

viên chức, đoàn viên, hội viên; các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp; các tổ chức 

tôn giáo và các tầng lớp Nhân dân.  

5. Mức vận động: Tùy theo điều kiện và khả năng của đơn vị, tổ chức, cá 

nhân.  

6. Công tác tiếp nhận  
- Nơi tiếp nhận kinh phí: Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố.  

- Cây xanh, các loại hạt giống, phân bón,... gửi về Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh Ninh Thuận (địa chỉ số 152, đường 21 tháng 8, thành phố Phan Rang - Tháp 

Chàm).  

7. Tổ chức thực hiện 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố phối hợp với 

UBND thành phố xây dựng kế hoạch cụ thể chung tay thực hiện Chương trình 

“Xanh hóa Trường Sa” theo Công văn số 1915-CV/TU của Ban Thường vụ 

Thành ủy Phan Rang – Tháp Chàm. 

- Căn cứ nội dung kế hoạch này, đề nghị lãnh đạo các hội, đoàn thể thành 

phố và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường, xã phối hợp 

tuyên truyền, vận động trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân chung tay 

thực hiện trên tinh thần tự nguyện, hưởng ứng xây dựng Chương trình “Xanh 

hóa Trường Sa”, góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của quân và dân 

trên các vùng biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức phát động hưởng ứng tham gia Chương trình 

“Xanh hóa Trường Sa” của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố. 

 

Nơi nhận : 
- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Thường trực Thành uỷ; 

- Lãnh đạo UBND thành phố;  

- Ban Dân vận-Ban Tuyên giáo Thành uỷ; 

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố; 

- Các tổ chức thành viên Mặt trận thành phố; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam 16 phường, xã; 

- Lưu VT.  

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Lục 
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